
 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 010, DE  04 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

Faculta o ponto para os funcionários do   CAU/PB       
no dia 08 de setembro de 2023.  

 
 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba (CAU/PB), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 35, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, 
e o art. 53 do Regimento Interno, e ainda;  
 
Considerando que o dia 08 sucede ao feriado nacional de 07 de setembro celebrado a cada 
ano, que comemora o dia da independência do Brasil. E 
 
Considerando a portaria nº 445/2023, que estabeleceu o dia 08 de setembro como ponto 
facultativo pelo Governo do Estado da Paraíba, decisão também tomada pela Prefeitura 
Municipal de João Pessoa.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo para o dia 07 de setembro de 2023, que sucede o 
dia da independência do Brasil. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
 

João Pessoa, 04 de setembro de 2023. 
 
 
 

                  Arq. e Urb. Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho  
            Presidente do CAU/PB 

 

http://www.caupb.gov.br/

